Администрация муниципального образования городской округ «Воркута»

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 56 «Смородинка» г. Воркуты

«Челядьöс 56 №-а видзанiн» «Смородинка» школаöдз велöдан

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

ПРИКАЗ

от 11.01.2022 г. № 21

О мерах по реализации

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 56 «Смородинка» г. Воркуты

законодательства о противодействии коррупции

В целях организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений,

реализации региональной программы «Противодействия коррупции в Республике Коми (2018-

2021 годы)», а также повышения эффективности деятельности муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 56 «Смородинка» г. Воркуты (далее -

Учреждение) в области противодействия коррупции,-

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить:

а) Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 56 «Смородинка» г.

Воркуты согласно Приложению 1;

б) Порядок (регламент) работы Комиссии по противодействию коррупции в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 56

«Смородинка» г. Воркуты согласно Приложению 2;

в) Положение по антикоррупционной политике в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 56 «Смородинка» г. Воркуты согласно

Приложению 3;

г) Положение о «Телефоне доверия» в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 56 «Смородинка» г. Воркуты по вопросам

противодействия коррупции, согласно Приложению 4;

д) Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 56 «Смородинка» г. Воркуты

согласно приложению 5;

е) План мероприятий по противодействию коррупции на 2022 г. в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 56 «Смородинка» г.

Воркуты по вопросам противодействия коррупции согласно Приложению 6.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ «Детский сад № 56» г. Воркуты                                                                               М.В. Гилевич

		2022-01-11T08:27:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №56 "СМОРОДИНКА" Г.ВОРКУТЫ
	Утверждаю.